


LISTY, OPINIE, PROPOZYCJE 

LOŻA, CZY TYLKO RESURSA KUPIECKA? 

Przekazujemy do Państwa wiadomości treść listu pana Andrzeja Pączko 
nadesłanego do redakcji „Ars Regia" jesienią ubiegłego roku, która zawie-
ra ciekawe spostrzeżenie na temat historycznego obiektu znajdującego się 
na terenie miejscowości Kamienna Góra, a posiadającego - zdaniem Autora 

Widok elewacji frontowej  budynku resursy kupieckiej w Kamiennej Górze, 
być może również siedziby lokalnej loży wolnomularskiej. Rys. A. Matzker. 

Projektantem budynku był Carl Gottard Lagenhans, zasłużony dla rejonu Śląska, 
autor Bramy Brandenburskiej w Berlinie. 
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- proweniencję wolnomularską. Radzi bylibyśmy otrzymać więcej informacji 
dotyczących śladów bytności masonerii w Kamiennej Górze. A może opubli-
kowanie niniejszego listu wraz z materiałem ikonograficznym  wpłynie inspi-
rująco na historyków? 

Korzystając z okazji, jaką stwarza apel pana Andrzeja Pączko, pragnęliby-
śmy zamieścić nasz własny: prosimy o nadsyłanie informacji  na temat wszel-
kich zabytków - nie tylko materialnych - związanych z wolnomularstwem 
i aktywnością jego adeptów. Będziemy je zamieszczać na łamach naszego cza-
sopisma. A oto treść listu pana Andrzeja Pączko: 

Szukam  sponsorów, którzy  pomogliby odrestaurować  budynek  dawnej  loży 
masońskiej,  mieszczący się w Kamiennej  Górze (woj.  dolnośląskie).  Obec-
ny właściciel  (architekt)  umieścił go w rejestrze  zabytków,  ale niestety bory-
ka się z ograniczeniami finansowymi,  a budynek  dalej  niszczeje. 

Wewnątrz  budowli  znajduje  się kopuła  z sześcioramienną gwiazdą. 
Dołączam plan budynku.  W  przypadku  poważnego zainteresowania do-
prowadzę  do  bezpośrednich  rozmów z właścicielem.  Jest  to wyjątkowa  bu-
dowla  i winna być odrestaurowana. 

Z  poważaniem Andrzej  Pączko 
Białuń 21, 72-100 Goleniów, tel.  781 446 507, 
e-mail: elzbieta_paczko@interia.pl 
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Plany architektoniczne resursy kupieckiej w Kamiennej Górze: 
1 - przekrój poprzeczny, 2 - rzut parteru, 3 - rzut piętra. 


